Análisis del Balance General 

Los resultados que alcanza el Activo Corriente por un total de un millon 

setecientos catorce mil iento treinta y uatro 00/100 sucres (S/.1'714.134,00 ), 

muestra la liquidez de la compañía. El ejercicio arroja un Pasiva Corriente de 

quinientos treinta y cuatro mil ochocientos veinticuatro 00/100 sucres (S/. 

534.824,00) que corresponde a obligaciones legales tales como Impuesto a 

favor de la Universidad de Guayaquil y cuotas adeudadas a la Cámara de 

Comercio de Guayaquil. 

El ejercicio económico ho presenta Estado de Ganancias y Pérdidas, ya que S 

los gastos incurridos por gestiones legales necesarias para el funcionamie q